
 

Djurskyddskontrollen 2009 – fokus på anmälningar och 
gamla ärenden för länsstyrelserna 
 

Den 1 januari 2009 tog länsstyrelserna över ansvaret för djurskyddskontroller från 
kommunerna. Under det första året har länsstyrelserna tagit sig över en stor puckel 
med gamla arbetskrävande ärenden från kommunerna och avslutat dem. I övrigt har 
verksamheten till stor del bestått av att hantera anmälningsärenden, medan de 
planerade kontrollerna har legat på lägre nivåer.  
 

Det har varit ett omställningsår med ny organisation och nya arbetsformer för 
djurskyddsinspektörerna. När länsstyrelserna tog över ansvaret för djurskyddskontrollerna 
fanns det många oavslutade ärenden som följde med från kommunerna. I vissa kommuner 
fanns det heller ingen fungerande djurskyddstillsyn och länsstyrelserna har därför behövt 
börja från grunden i dessa kommuner. Länsstyrelserna har huvudsakligen fokuserat årets 
arbete på att komma i gång med den nya organisationen, avsluta ärenden som följt med från 
kommunerna samt hantera anmälningsärenden från allmänheten.  
- Med tanke på den stora omställningen som var under förra året har länsstyrelserna gjort ett 
bra jobb och haft god kvalitet i det djurskyddsarbete de har utfört. Ser man det i stort över 
landet har länsstyrelserna prioriterat de typer av ärenden där de största riskerna för 
djurskyddet har funnits och vi menar att den prioriteringen har varit riktig, säger Leif 
Denneberg, chefsveterinär på Jordbruksverket. 
 

Länsstyrelserna har sammanlagt utfört drygt 12 700 djurskyddskontroller under 2009. Under 
2008 genomförde kommunerna totalt drygt 23 000 djurskyddskontroller. Länsstyrelserna har 
gjort fler omhändertaganden av djur, 629 st jämfört med 424 st 2008. En förklaring till det 
kan vara att länsstyrelserna avslutat många gamla ärenden som följde med från kommunerna 
och där omhändertaganden har varit slutpunkten på långdragna ärenden. En majoritet av 
omhändertagandena handlar om sällskapsdjur, i synnerhet katter. Det är också sällskapsdjuren 
som klart dominerar bland de anmälningsärenden som länsstyrelserna får in från allmänheten.  
 

Antalet personer som arbetar med djurskyddskontroller har minskat från 467 på kommunerna 
till 365 på länsstyrelserna. En förklaring till det är att djurskyddspersonalen på länsstyrelserna 
i högre grad arbetar med detta på heltid, medan kommunernas personal ofta kunde ha även 
andra arbetsuppgifter. Antalet årsarbetskrafter har minskat med ca 20% jämfört med 
kommunerna. De planerade kontrollerna har legat på låga nivåer under 2009, men nu när 
omställningen är gjord och länsstyrelserna har betat av en del gamla ärenden bör det finnas 
förutsättningar för att fler planerade kontroller ska kunna genomföras under 2010.  
- Vi och länsstyrelserna för tillsammans en dialog om hur kontrollverksamheten ska utvecklas 
för att det svenska djurskyddet ska bibehållas och stärkas. Bland annat diskuterar vi att inleda 
ett projekt där länsstyrelserna kan lära av varandra och hitta de mest effektiva 
arbetsmetoderna, säger Malin Engdahl, kontrollchef på avdelningen för djurskydd och hälsa. 
 
Statistik över djurskyddskontroller finns på www.jordbruksverket.se. 
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Malin Engdahl, kontrollchef, tel 036-15 52 27 
Björn Dahlén, djurskyddschef, tel 036-15 50 65 
 


